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Powierzchnia miasta:  

293,25 km2

Europa

Polska

Łódź

Ludność Łodzi:  

711 332 

Focus on

Łódź
Czerwiec 2014
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Atrakcyjność Inwestycyjna

Łódź, to jedna z nielicznych polskich aglomeracji, która w ma wpisaną branżę BPO w strategię 

rozwoju miasta. Centralne położenie w Polsce, własne lotnisko, bliskość dwóch autostrad 

i  niedaleka odległość od Warszawy powoduje, że miasto Łódź jest często wybierane przez 

inwestorów chcących ulokować centra BPO i SSC w tej lokalizacji. Łódź to także miasto dbające 

o rozwój umiejętności językowych wśród swoich mieszkańców. Od wielu lat z powodzeniem jest tu 

realizowany projekt pod nazwą “Młodzi w Łodzi Językowzięci”, którego celem jest dofinansowanie 

i rozwój znajomości języków wśród młodych pracowników. Z programu tego głównie korzystają 

pracownicy sektora outsourcingu.

Od roku 2007 trwa dynamiczny rozwój sektora nowoczesnych usług dla biznesu w Łodzi. Łódź to 

siedziba takich organizacji jak Infosys, SouthWestern, HP, Fujitsu, Tate&Lyle i wielu innych. Miasto 

ma prężnie działający Klaster ICT, który zrzesza zarówno dostawców usług ITO, ICT jak również 

uczelnie wyższe.

Łódź jest gospodarzem wielu wydarzeń dotyczących tematyki outsourcingu. W roku 2013 odbyły 

się tu m.in. IV konferencja ABSl oraz VI Europejskie Forum Gospodarcze, w którym BPO stanowiło 

wiodącą tematykę tej konferencji. 

Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna należy do jednej z najlepiej funkcjonujących stref 

ekonomicznych w Polsce, która współpracuje i wspiera w rozwoju sektor nowoczesnych usług 

dla biznesu.

Zapraszamy na Focus on Łódź,

Współczynnik aktywności zawodowej  
ludności w wieku 15 lat i więcej według 
poziomu wykształcenia

wyższe 79,5% 

policealne oraz średnie zawodowe 67,5% 

średnie ogólnokształcące 53,6%

zasadnicze zawodowe 67,8%

gimnazjalne podstawowe i niższe 21,4%
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OGÓŁEM

Zarządzanie 

Kierunki filologiczne

Pedagogika

Finanse i rachunkowość

Administracja

Prawo

Informatyka

Logistyka

Ekonomia

Politologia

Mechanika i budowa maszyn

Zarządzanie i inżynieria produkcji

Stosunki międzynarodowe 

Psychologia

Międzynarodowe stosunki gospodarcze

Kulturoznawstwo

Automatyka i robotyka

Socjologia

Informatyka i ekonometria

Matematyka

Elektronika i telekomunikacja

Pozostałe kierunki

5 uczelni wyższych  
oferuje filologię:

Edukacja

licea: 30 + technika i szkoły zawodowe  

w 11 Zespołach Szkół Ponadgimnazjalnych

gimnazja: 41szkoły podstawowe: 86 

Liczba przedszkoli: 205

państwowe: 146

Uczniowie 30 969

Absolwenci 4 602

Uczniowie 12 733

Absolwenci 4 284

Uczniowie 10 144

Absolwenci 3 767

niepubliczne przedszkola 

multijęzyczne: 59

Liczba szkół ogółem: 169
dane z roku 2011/2012 uwzględniające szkoły podstawowe, gimnazjalne, ponadgimnazjalne, policealne

Liczba szkół językowych: 275

Liczba uczelni wyższych: 22 Uczelnie wyższe państwowe: 6  
Uczelnie wyższe prywatne: 16

studenci absolwenci98 958

2 715

4 053

8 579

4 199

2 634

3 060

6 291

3 507

2 094

574

960

1 456

1 218

1 193

695

719

762

815

242

1 463

852

50 877

27 712

3 742

1 172

4 038

1 273

1 435

343

1 337

916

616

303

151

261

600

136

139

121

119

394

61

341

182

10 032

Uniwersytet Łódzki:
Filologia angielska, filologia germańska, 
filologia hiszpańska, filologia rosyjska, filologia 
słowiańska, filologia włoska, filologia klasyczna.

Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna:
Filologia angielska i germańska.

Społeczna Akademia Nauk:
Filologia angielska.

Wyższa Szkoła Studiów 
Międzynarodowych w Łodzi:
Filologia angielska, germańska, hiszpańska, 
włoska, japońska

“Wschód- Zachód” Szkoła Wyższa im. 
Henryka Jóźwiaka w Łodzi:
Filologia angielska
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Transport

Loty regularne:

Dublin DUB (Irlandia)

East Midlands EMA (Wielka Brytania)

Londyn Stansted STN (Wielka Brytania)

Monachium MUC (Niemcy)

Oslo Rygge RYG (Norwegia)

Loty czarterowe:

Antalya (Turcja)

Burgas (Bułgaria)

Chania (Grecja)

Enfidha (Tunezja)

Hurghada (Egipt)

Kos (Grecja)

Monastyr (Tunezja)

Rodos (Grecja)

Sharm El Sheikh (Egipt)

Zakynthos (Grecja)

Kierunki wylotów: 15 Liczba linii autobusowych: 
82 linii dziennych, 8 linii nocnych

Kolej/liczba połączeń z innymi miastami: 
30 

Dostępność autostrad: 
Autostrady – A1 i A2 

Liczba firm taxi: 7

Wypożyczalnie samochodów: 53

Liczba linii tramwajowych: 
22 linie dzienne

Odległość z Łodzi do innych miast w kilometrach
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Liczba przylotów i odlotów

Rok
Całkowity 

ruch pasażerski
Operacje lotnicze Ruch regularny Ruch czarterowy

2013 353 633 2 763 317 596 34 523

2012 462 931 3 779 409 777 45 735

2011 389 286 3 044 340 195 49 091

2010 393 942 3 268 304 078 89 864

2009 308 700 4 180 258 857 49 843

Port Lotniczy Łódź 
im. Władysława Reymonta
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Biznes 
Liczba firm ogółem: 

63 765 
Wybrane obiekty biurowe w Łodzi

Rok Status Budynek Adres Właściciel Po wie rz chnia
Miejsca 
parking-
owe

Certyfikat

2010 / 2015
IST / 
WB

University 
Business Park

Wólczańska 178 GTC
18 700 / 

18 800 m2 300
GreenBuilding 

(posiada)

2012 / 2013 IST Green Horizon Pomorska 106
Skanska Property 
Poland

29 400 m2 392
LEED Gold 

(precertyfikowany)

2008 IST RED Tower
Piotrkowska 
148/150

Arka BZ WBK 13 800 m2 30

2010 IST
Sterlinga 
Business Centre

Sterlinga 8a Hines 12800 m2 178
BREEAM Good 

(posiada)

2009 IST Cross Point
Al. Rydza 
Śmigłego 20

Mermaid 
Properties

12 500 m2 175

2009 IST Textorial Park Fabryczna 17
St. Paul’s 
Developments 
Polska

11 600 m2 237
BREEAM Good 

(posiada)

2001 IST Orion
Sienkiewicza 
85/87

Catalyst Capital 9 200 m2 125

2011 IST
Park Biznesu 
Teofilów - I 

Traktorowa 
141/143

ARKA BZWBK 8 700 m2 134

2006 IST
Centrum 
Targowa 35

Dobrowczyków 
32/34

Domena 8 700 m2 15

2006 IST "Łódź 1
Al. Piłsudskiego 
20/22

SEB Asset 
Management

8 400 m2 130

Źródło: CBRE 1 kw. 2014 / IST - istniejący, WB - w budowie

Wybrane obiekty magazynowe w okolicach Łodzi

Budynek Miasto Deweloper
Istniejąca 
powierzchnia

Powierzchnia 
w budowie

Powierzchnia 
planowana

Segro Logistics Park Stryków Stryków Segro 187 700 m2 3 500 m2 92 400 m2

Panattoni Park Łódź East Łódź Panattoni 151 600 m2 8 300 m2 0 m2

Logistic City Piotrków 
Trybunalski Piotrków Trybunalski

Emerson 
Polska

135 000 m2 0 m2 135 000 m2

Panattoni Park Stryków Stryków Panattoni 107 100 m2 0 m2 0 m2

Prologis Park Piotrków I Piotrków Trybunalski Prologis 101 000 m2 0 m2 0 m2

Europolis Park Poland Central Wola Bykowska CA Immo 75 000 m2 0 m2 0 m2

Źródło: CBRE 1 kw. 2014 

Powierzchnia biurowa w Łodzi

Całkowita istniejaca 
powierzchnia biur klasy A/B+/B 297 500 m2

Całkowita w budowie 
powierzchnia biur klasy A/B+/B 37 300 m2

Całkowita planowana 
powierzchnia biur klasy A/B+/B 468 300 m2

Średnie czynsze w biurach 
klasy A w Łodzi 10,5 - 11,5 EUR

Powierzchnia magazynowa w woj. łódzkim

Całkowita istniejąca 
powierzchnia magazynowa

1 065 000 m2

Całkowita w budowie 
powierzchnia magazynowa

17 500 m2

Całkowita planowana 
powierzchnia magazynowa

517 500 m2

Średnie czynsze 
magazynowe w woj. łódzkim

2,6 – 3,7 EUR

Klasa
Liczba 
budynków

Powierzchnia 
budynków (m2)

A 8 68 100

B+ 7 42 600

B 43 186 800

Wydarzenia w Łodzi
Europejskie Forum Gospodarcze

Konferencja Inteligentne Zarządzanie Miastem

Targi Interbud

Akademickie Targi Pracy

Międzynarodowe Targi Komunikacji 
Elektronicznej INTERTELECOM

Targi Kariera w IT

MOBILIZATION

Test Informatyków

Międzynarodowe Sympozjum Biznesowe 

Instytucje wspierające przedsiębiorczość
Wśród instytucji okołobiznesowych (z wyłączeniem jednostek naukowo-badawczych) mających 
wpływ na rozwój gospodarczy miasta i regionu znajdują się m.in. następujące podmioty: 

Klub 500  Lewiatan  Business Center Club  Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna  Łódzka 
Agencja Rozwoju Regionalnego  Inkubator Przedsiębiorczości Młodych  Łódzki Regionalny 
Park Naukowo-Technologiczny  Łódzka Izba Przemysłowo-Handlowa  Związek Liderów 
Usług Biznesowych ABSL  ICT Klaster Polska Centralna  Stowarzyszenie  Alliance Francaise 

 Centrum Transeferu Technologii (PŁ, Uł, ASP, UM)  Centrum Technologii Informatycznych  
Centrum Innowacji UŁ  Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości w Łodzi  Akcelerator i Inkubator 
Przedsiębiorczości Uniwersytetu Łódziego  Artinkubator  Inkubator Przedsiębiorczości przy 
Fundacji Inkubator w Łodzi
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Biznes: Outsourcing
Nowoczesne usługi dla biznesu

Organizacja
Świadczone 

usługi

ABB R&D

Accenture ITO

AgreeYa Mobility I ITO

AMG.net ITO

Bank Pekao SA SSC

Bluesoft ITO

BMS ITO / R&D

BSH SSC / R&D

BSS - Business 
Support Solution S.A.

SSC / BPO

Cardif Call Center

Ceri (with 
Commerzbank)

BPO

Citi Handlowy R&D

Clariant SSC

Comarch S.A. ITO

Cybercom ITO

Dalkia SSC

DHL Express Call Center

Dimar Call Center

Ericpol Telecom ITO

Faurecia SSC

Fujitsu Services ITO / R&D

Działalność operacyjna

Liczba inwestycji w roku

Kraj pochodzenia inwestycji

Centra outsourcingowe z obsługą języków obcych

ITO 17

BPO 5

R&D 4

SSC/R&D 1

Call Center 9

ITO/R&D 2

SSC/BPO 2

SSC 20
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Biznes: Outsourcing
Nowoczesne usługi dla biznesu

Organizacja Świadczone usługi

GE Power Controls SSC

Hewlett-Packard BPO

Indesit SSC

Infosys BPO

INTERsoft ITO

LSI Software ITO

MakoLab ITO

mBank SSC

McCormick SSC

Mellon Call Center

Mobica ITO

Nordea Operation Center SSC

PGE Obrót SSC

Philips SSC

PKO BP SSC

Polkomtel Call Center

Prudential SSC

PTC Call Center

PZU SSC

Rule Financial ITO

Samsung R&D

Sanitec Koło SSC

Sii ITO

SouthWestern BPO

Symphony teleca ITO

Takeda (Nycomed) SSC

Target BPO BPO

Tate&Lyle SSC

Taxcare SSC

Technitel ITO

TELMON Call Center

TomTom R&D

TP S. A. Call Center

Transition Technologies ITO

Veolia SSC

Voice Call Center

Warta insurance SSC

XEROX SSC / BPO

ZETO ITO
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Wynagrodzenia

Młodszy księgowy

Księgowy

Starszy księgowy

Kierownik Zespołu

Supervisor

Menedżer

Młodszy księgowy

Księgowy

Starszy księgowy

Kierownik Zespołu

Supervisor

Menedżer

Młodszy konsultant

Starszy konsultant

Kierownik Zespołu

Supervisor

Menedżer

.Net Developer

C++ Developer

informatyk 
wspierający pracę 
biura

niemiecki, francuski, 
hiszpański, włoski, rosyjski

holenderski, 
szwedzki

3500 4500

4500 5500

5500 6500

8500 9500

13 000 14 000

18 000 20 000

niemiecki, francuski, 
hiszpański, włoski, rosyjski

holenderski, 
szwedzki

4000 4500

5500 6000

7000 8000

9500 11 000

13 000 14 000

18 000 20 000

niemiecki, francuski, 
hiszpański, włoski, rosyjski

holenderski, 
szwedzki

3400 3700

4000 4500

8000 8500

9500 11000

14000 16000

hiszpański,  
włoski, rosyjski

niemiecki, 
francuski, 

8500 9000

8500 9000

4500 4500

Stanowiska z językiem angielskim (wynagrodzenia brutto) Stanowiska z innymi językami -  
średnie wynagrodzenia (brutto)

2 500

3 000

2 200

6 000

6 000

3 500

3 200

4 000

3 000

3 700

4 500

5 500

6 000

7 000

7 000

10 000

9 000

10 000

13 000

13 000

3 500

4 500

3 000

9 000

9 000

6 000

4 500

5 500

4 500

5 500

6 000

7 500

9 000

9 000

9 000

13 000

12 000

13 000

17 000

18 000

średnio: 3 000

średnio: 3 500

średnio: 2 800

średnio: 7 000

średnio: 7 000

średnio: 4 000

średnio: 3 800

średnio: 4 500

średnio: 3 500

średnio: 4 500

średnio: 5 000

średnio: 6 500

średnio: 7 000

średnio: 8 000

średnio: 8 000

średnio: 12 000

średnio: 11 000

średnio: 11 000

średnio: 15 000

średnio: 15 000

Zarządzanie Zobowiązaniami / Zarządzanie Należnościami

Księga Główna

Call Center

IT
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Kultura, Rozrywka, Rekreacja

Obiekty sportowe

Przykładowe imprezy

Zaplecze konferencyjne: >25

Liczba muzeów: 30 Liczba teatrów: 16

Liczba hoteli: 26
14 ***   5 ****

Liczba galerii handlowych: 29

Liczba galerii artystycznych: 42

6 stadionów
17 krytych pływalni
42 boiska
19 hal i sal sportowych
3 kręgielnie
4 kąpieliska
14 kortów tenisowych
5 kortów do squasha
4 ściany wspinaczkowe

Łódź Design Festival

Se-ma-for Film Festival

Festiwal Łódź Czterech Kultur

Międzynarodowy Festiwal Producentów 
Muzycznych Soundedit

Festiwal Indywidualności Muzycznych Tansman 

Międzynarodowy Festiwal Sztuk Przyjemnych 
i Nieprzyjemnych

Fashion Philosophy Fashion Week Poland 

Międzynarodowy Festiwal Komiksu i Gier

Międzynarodowy Festiwal Szkół Filmowych 
i Telewizyjnych – Mediaschool 

Explorers Festiwal

Festiwal Muzyki Filmowej

Hotel Ambasador Centrum

Hotel Ambasador Chojny

Hotel Andel’s

Atlas Arena

Hotel Borowiecki

Hotel Campanile

Hotel Centrum

Double Tree by Hilton Łódź

Expo-Łódź

Hotel Focus

Forum 76. Business Centre

Golden Floor

Hotel Grand

Holiday Inn

Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna

Hotel Novotel

Qubus hotel

Hotel Rubin

Technopark

Tabaco Hotel

Liczba restauracji / klubów:  
274

Targi: 21 targów

Festiwale: 50  
+ 20 wydarzeń modowych 
+ wydarzenia w klubie 
Wytwórnia i Atlas Arena

Liczba kin: 10
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Focus on Łódź przygotowany przez:

We współpracy z:

Członkowie Klubu Outsourcingu w Łodzi:

Adresy Centrów Obsługi 
Inwestora w Łodzi

Urząd Miasta Łodzi – Biuro Obsługi Inwestora 

ul. Piotrkowska 104a 
90-926 Łódź

T: +48 (42) 638 59 39 
F: +48 (42) 638 59 40 

e-mail: zoi_2@uml.lodz.pl 
www.invest.lodz.pl

Centrum Obsługi Inwestorów 
i Eksporterów – Urząd Marszałkowski 
Województwa Łódzkiego – Departament 
ds. Przedsiębiorczości 

ul. Moniuszki 7/9 
90-101 Łódź 

e-mail: przedsiebiorczosc@lodzkie.pl

Pro Progressio - Fundacja zajmująca się rozwojem i promocją branży outsourcingowej 
w Polsce. Fundacja współpracuje z sektorem publicznym i prywatnym oraz 
międzynarodowymi organizacjami sektora outsourcingu. 

Pro Progressio jest blisko powiązana z mediami branży outsourcingowej, którymi są 
OutsourcingPortal oraz magazyn Outsourcing&More. 

Pro Progressio prowadzi Klub Outsourcingu, do którego zaprasza firmy świadczące 
usługi outsourcingowe oraz organizacje z bezpośredniego otoczenia branży. Klub 
promuje i wspiera rozwój działalności outsourcingowej, zarówno usług jak i produkcji, 
ułatwia nawiązywanie kontaktów i zwiększa świadomość marek firm outsourcingowych.

Fundacja Pro Progressio
ul. Dolna 21b/40
00-773 Warszawa

T: +48 22 213 02 44
E: info@proprogressio.pl
W: www.proprogressio.pl

Źródło: Opracowanie własne, GUS, HAYS, CBRE, PAIiIZ, Urząd Miasta Łodzi, Port Lotniczy Łódź im. Władysława Reymonta

OUTSOURCING
VERBAND

German Austrian Swiss Outsourcing Association


